
 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 



 
 

Champagne, le 9 juin 2026 
 
 
 
 

 

CONVOCATION 
 

ANNULE ET REMPLACE LA CONVOCATION DU 26.05.2026 
 

Le Conseil communal est convoqué en assemblée le : 
 

jeudi 18 juin 2026 

 
à 20h00 précises, à la salle du Conseil communal 

 
 

Le président : Sébastien Chapuis 
 
Ordre du jour 
 
 

1. Appel 

2. Approbation du procès-verbal de la séance du 26 mars 2026 

3. Communications du Bureau du Conseil communal 

4. Communications de la Municipalité 

5. Communications des délégués des associations intercommunales  

6. Préavis municipal n° 77 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, entente intercommunale de la 
STEP de Champagne, Champagne, Grandson (hameau de Bru), Mauborget, Tévenon 

7. Préavis municipal n° 78 (26) : Demande d’adoption du rapport de gestion de la Municipalité pour 
l'année 2025 

8. Préavis municipal n° 79 (26) : Demande d’adoption des comptes 2025, Commune de Champagne 

9. Préavis municipal n° 80 (26) : Demande d’autorisation d’accorder un prêt à l’association Champagelles 
sur Orges pour l’organisation du Giron du Nord FVJC 2027 

10. Préavis municipal n° 81 (26) :  Demande d’adoption d’une augmentation de budget pour la mise en 
œuvre d’une installation temporaire d’urgence pour l’aération du bassin biologique de la STEP 

11. Propositions individuelles 

12. Rapport du Président 

 

 
CONSEIL COMMUNAL 


